1

【配 布 先】文部科学記者会、科学記者会、府中市政記者クラブ

報道関係者 各位

2025 年 9 月 16日

国立大学法人 東京農工大学

「都市型農業における新たなモデル」構築に向けた

研究会（第 1回）の開催について

東京農工大学では、東京都と令和 7 年 7 月 18 日付で締結した「都市型農業の新たなモデル」の

構築に向けた事業実施に係る協定書に基づき、「都市型農業における新たなモデル」構築に向けた研

究会を設置しました。この度、第１回研究会を以下のとおり開催しますので、お知らせします。

取材をご希望の報道関係の皆様におかれましては、資料の 2 ページ目に記載のお申し込み方法を

ご確認の上、お申込み下さい。

１ 日時

令和７年 9 月 18 日（木曜日） １0 時 3０分から１2 時 0０分まで

２ 場所

東京農工大学本部 3F 第二会議室 〒183-8538 東京都府中市晴見町 3-8-1

３ 委員

別紙１「「都市型農業における新たなモデル」構築に向けた研究会 委員名簿」

４ 主な内容

① 東京農工大学千葉学長及び東京都産業労働局田中局長ご挨拶

② 研究会座長選出

③ 東京農業の現状と対応の方向性について

④ 都市型農業のあるべき姿とモデル案について

⑤ 意見交換

5 その他

 ・今回の会議は、公開は冒頭 4.①のみとなり、4.②より非公開となります。

◆本件に関する問い合わせ◆

東京農工大学研究推進部研究産学事業課事業第一係

  電話/FAX:042－367－5727

  Email:kenpro@m2.tuat.ac.jp

ＮＥ
ＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

別紙１

委員 令和7年9月18日現在

No. 所属・役職 氏名 任期 備考

1
武州工業株式会社

相談役
林　英夫 在任中

2
株式会社クニエ

マネージングディレクター
原　誠 在任中

3
公益社団法人

日本農業法人協会
専務理事

紺野　和成 在任中

4
東京農工大学

副学長（教学戦略担当）
・統括副学長

有江 力 在任中

5
東京農工大学

グローバルイノベーション研究
院・教授

新村　毅 在任中

6
Dejima Intelligence株式会社

代表取締役社長
濵田　隆徳 在任中

オブザーバー

No.

1

2

3

「都市型農業における新たなモデル」構築に向けた研究会　名簿

　東京農工大学

  Dejima Intelligence株式会社

　東京都産業労働局